
Veře.jnoprávní snrlouva o poskytnutí drrtace z rozpoČtu obce

tlht,íc,lt rl .il 1,í9 tt nú.sl. :úkrlttl č. 500, ]0()1 Sh., sllrúrnílttl řtitlu
tt:ttyřattú ttíža uyatlt,ttllttl tltta. ntě,s,ít,tl u rrlktt

tlt c: i
ttt l ttv tl í ttt i .s t t,tt tt tt ttt i

Obcc Dříteč
sc sídlclll: Dříteč l l6. 533 05 l)řílcč
t(lc_l: 002z;5+rl
I]arlkovtlí spojellí: ("]eskosIovcllská obchodníbarlka. a.s.. číslo ťrčtLr: 260 339 9l610300
zas1(l tl pella. .IozcÍ-cltt Petrencettl. sta rostot|
dá le také .jako ..poskl,tovatcl"

a

OIlčanskó stlružcní OtiÍtOč, z.s.
spolek zirpsatlÝ r,e spolkovérrl re_jstříku veclenéttl Lr Krajského sclLtclu v Hradci Králor,é. sp.ztl. L 6539
IC 22684689
sídlo Dříteč 49" 5 j j 05 Dříteč
zastoupenÝ Mgr. Zttzallou Shánělovou. předsedkl,ní správní radr
errl ai lor,é spoj en í !Ďfulss@5,e lD aD,q4
ballkovtlí spcl.icní č. ú. 22818126210300
dli lc 1akó.jaktr ..př,í icmce"

Článck I.
Přctlmět sntlout.y, účel dotacc

l. Předrr-rěterl télcl smlouv1, je poskytrltrtí perlěžIrích prostředkti ze strany poskytovatele příjernci na
základě.ieho irldividLrální žáclosti z rozpočttt obce Dříteč ve lbrlně dotace (dále.,dotace") na úrče|

stanovetlý a LtrčenÝ v ods1. 2 tolroto článktr strllclut,y.
2. Příjenrce dotace je poviIrcn použít dotaci lla čitrtrost občanskéIlo sdrttžertív roce 2022. Poskytnuté

íjnanční proslředk1, ncsrllí být použity k_jiIlénLr účelu a rnusí být použity pouze \ souladu
s písetltrolt žádostí př,íjenlcc.

Poskytovatel si vtéto souvislosti vyhrazu_ie. že dotace tlesIrlí být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouviseií s činllostí. pro který byl spolek př"íjemce založert (t_|. organizace a zajišt'ování
volnočasových aktivit občanťr obce Dřítcč a okolních obcí, kanl mimo jirlé spadá iúhrada odnlěn
lektorťr kursťt a kroužků, ťrhrada nájenlrTého za proIrá_jenr prostor atd.).

3. Příjenlce dotaci přijímá a zavazu_je se. že Čillrrost bLrde realizovat lla svou v|astní zodpor,ědnost, v
sottladu s právnínri předpisy, podnrínkalnitéto stnlor_rvy. kdl,ž_ic povitten plrrit povirrrrosti pro IrěIlo
z této smlolrv1,, vyplýr,a.jící.

Člrinek II.
Výše a způsob čer;rání tlotaceo časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 192.000,- Kč (slovy:
stodevadesátdvatisíckorurrčeských) ve 2 částech a to násIedovně



2.

J.

4.

a) 96.000.- Kč clo 3 l._].2022 a

b) 9ó.000.- Kč do 3().9.2022.

[)titace bLrcle poskvtnLtla ítlrrtltltt bezIlotclvt,lstrlílto bartkol,rríhtl př,cvodu tta ťtčet př,íielrrce ttvccletlÝ
v záhlaví 1éto sltllottr,),.

IJříjernce_je;lor irteIt 1,1'čcrpat dotaci v sottladtr s ťtčeIent statrovcllýIt,l totttcl slllIortvclLt ne,ipozclějiclo
:]0.1 1.2022

V PříPadě. že příjence použiie 1'jlrančrlí prclslředkv v rozportl s toutcl sttllottt,ort rrebo nevl,čerpá
r'Šechnr,'poskvtIlLrté Íjnanční prostř,eclk1, 1la stanove|lý účel nc_jpozději do 30.11.202.2,.jc ptliillerl
vr'átit poskl'tovateIi takové í-inaIlční prostřeclkv bezhottrrlostnítll baIlkovrrírll převodent tla ťtčet

Posk1,'tovalele trl'cdenÝ v záltlal,í tóto sntlotrr,,u- a to ne.|pozclč,Ii do 30 dnů ocl doručení píscmrté
výzvy poskytovateIe k.jcjiclr vt,áceIrí.

Článck III.
V.r,účtování a r,r,pořádání rlot:rcc

Příjenrce .je por,'irtell předložit poskytovateli přchledné r.,1,účtování poLržití celkově poskvtntrté
dotace Ilejpozdě.j i do 30. 1 1.2022.
K vr'Účtor,áIlí _je příjernce povirletr předložit l, jednonl r,,yltotovení fotokopie účetllích clokladťr.
tjka_jících 59 r'l'tržitíposkvtntrté dotace. Účetrlícloklady bLtcJotr doloženy,l,ýpisl,z bankovllílro ťrčtu.
vi'Pis1 z pclklaclrlího deIlíku apod., z l,ichž bLrde zře.irné. že účetní příjmol,j, clokIad (posky,tnLrtí
clotace) a ťrčetllí doklady,výda_jové byly zaúčtol,álry a vyLržity tta poskytntrtou dotaci. Doklady
ProkazLrjící poLržití dotace v souladu se slllloLtt,clu se ncsrní c'lublovat. příjcnlce nesrní přeclložit
dtrpI icitně potlžitclné doklacly.

V PříPadě. Že příjence nedodrží tertnín předložení r,,yťtčtování dotace, Ilcpoužije poskl,tttutolt
dotaci ke statloverlérltu ítčelu. nrá poskrltovatel právo požaclcvat vrácettí cjolace v plné výši nebo
v_ic.iíČásti. Příjerlrce dotace.ic v tonlto přípaclě povitrelt vrálit posk_vtnLrté pcllčžrlí prostřecikl,ttebo
.jc_jich část do jO-ti dnťr po výzr,,ě poskytovateIi dotacc.

Článek IV.
Kontrola, sankce

PoskY'tovatelje v souladu se zákonern č.320/200l Sb.. o í"itlanční kontrolc ve veře.iné správě a o
zrllětrě některých zákont'r, ve ztlění pozdějších předpisů, opravnčn provádě1 u příjenrce kolltrolu
ťrČetrlictví, případně dalších skLrtečností osrědčLrjících dodržování ustatlovení této slnlouv1,,
Příjemce.|e povitletr poskytnotrt poskytovatcli l,eškerou nuttlcltt součittIlosti při prováděrlí korltroIv.
Příiernce podpiscrn této snl|ottvv bere tra vědolllí. žekaždé porttšenípovitlností poclle této sInlouv1,
je PovaŽováno za porušellí rozpočtové kázllč dle rtstallol,etlí § 22 zákoIla č.25012000 Sb., o
rozPoČtor'Ých pravidlecll úzenlních rozpočtťr. r,e zlrětrí pozdějších předpisti. a poskytovatel je
oPrávllěn poŽadovat Úhradu odvodu za porušettí rclzpočtové kázně ve výši neoprávněně poLržiých
nebo zadrželrých prostředků.
Za Prodlellí s odvodetn za porttšení rozpočtor,é kázně.je příjence povinen zaplatit penále ve výši l
Prontile z částky odvodu zakaždý cleIl prodlellí, ne.jvýše však do výše tolroto odvodu.
V PříPadě závaž,ného porušení smlouv1,, zc strarty př,íjemce je poskytovatel oprár,něIl strllouvLt
vl'Povědět a to ve lhťrtě 2 nlěsícťl. která počne běžet dnem následujícílri po dni. kdy byla písenlná a
oclrivodněná výpověd' ze stratly poskytovatele př,íiemci cloručcrla. Příjenrce je pak povinerl vráti1
poskytnLrtor,r dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2.

1.

l.

2.

_J.

4.

a
J.



č:lánct V.
zár,ěrcčná ustanoycní

1. Vzájelrlrrá 1lrltva a 1lcll,irltrosli srlrlttvtlíclt slrart vl,slovttč Irettprar,,eIló r, tóto sItlloLtr"ě se řídí
příslušrri,rniprár,rlírlli přeclpis1,. ze_jltlétta ziikolletll o rclz;ločtových pravidlech úzenlníclt lozpočl[t a
spI,ár rl írrr řlltlcttt.

2. Příjerlrcc _jc ptrvilterl bez zbvtcčIlélro oc]klacltt irtlbrrtlovat pclsk_vtol,alcle o své př-ertrěttě (íúzi.
rclzde!lettíapod.) či vstttptrcltl likvidace. V případě přettlěn1, pří|erllce přecházejíprár,a a povinltosti
z této stllloLl\,\, I]a pl,ár,tlíhcl ttástttpce.

3. Příjcrllce bcrc tra r,ědorní. že tatcl stttlottva. _jaliož i další dokuIllcllt\i § plrlčIríln této srrllottrr),
souvise_iící. ktcré nlá či bucle lllít poskvtovirtel k tlispclzici..jsou irllbrrlraccrni. které.je pclskl,tovatel
pclviIlell poskvtnottt žadalelťrnl. popř. zveřc_jnit. tla základě zákorla č. l06/l999 Sb.. o svoboclttétl,t
přístLrpu k iIlíbrInacílll" ve zllěrtí pozdě.|ších přeclpisťr.

4. Př,íienrcc t-lcre tra vědonlí. 29 1, přípaclč z.ilštěrrí zár,ažltýclr rredclstatků při čerpállí dcltace" r,četně
tte'dodržetrí 1crtrlítttt cldel,zdání r,r,,účtovtirlí poskvtovatlýcIl penčžních prtlstředkťr, .je poskl,tclvatel
oprár,tlětr l,rloLrčit v následtrjícícIl dvott lctech _jeho žádosli o poskvtrlutí dotace z prostředkťi
poskl,torratc le.

5. Slrllouva rllťržc bý1 tlěrrěrra či cloplrior,álla pouze písenlrlj,nli. l,zestttprlč číslovanýrrri dodatky,
podepsanÝlrli oprávněllÝrrli zástrrpci clbou stllttvtrícIl stral] s přcdcháze_|ícínl souhlasenl
zastttpitels{r,a obce. Dodalek se neltzar,ít,á v případě zll,tčllt, lrázvLl příjelllcc. stattttárttíIlo zástupcc.
sídla či barlkclvnílto ťrčtLr kterékoli ze srrlluvtlích strall. V takovétll případě postačí píserttIlé
ozIlátrletrí o zIrrčtrě. které r, případě zl-t,tět,ty bankovrlího ťrčlLr pří_lelnce tllusí být doloženo kopií
srlllottvl, o zř-ízení účtu.

6. 'I'ato srnlotlva.je vyhoto\1ella ve dvclu sle.jrttlpisecIl, z nichž pcl_jedIlotn ste_irlopisLr obdrží každáze
slll l r_tvrr ích straIr.

1. Srlllul,rtístrarty slrodnč prohlaštrjí. že_jsotr zpťrsobilé k tiltl,tttto právtlírnu_jednárlí. že si srnlcluvLr před
jejínl podpisenl přečetl1," rclzLttllí_jía s.|e.iínl obsaltetlt sotthlasí. aže.ji uzavíra_ií srobodllě a vážrrě.
Na dťrkaz r,Ýše uvedetrého připojLrjí své r,lastrrorttčIlí podpisy.

tl. Stnluvttí strat,tt,bezvýhradně souhlasí se zl,cř,ejttčtlíIn l,šeclr úda_|ťr obsažerlých v této sllllourě.
9. Pclskvtllutí clo1ace za podtrlírtek v této srlllclttvč ttvcdenýcIl bylo schválctto zastupitclstr.,etrl obce

Dříteč. ttstlesetlíIt,t č.5l202l drre l 4.12,202l.

Ve Dřítči dne l4. ťrnora 2022
0BčANSKÉ::. 

,i,,..' 
,, : ,.íTEČz.s.

Dříteč 4j.,; ]-.i_i ]:l -,říteČ
|Č: :]2ii i,t ř,ii'r

* WVrW.:SC,;',-:,.,..-.l - _:.CZ §

!/Jr,---Cn*O
za Občanské sdružerrí OŘÍrPČ. z,s.
Mgr, 7,uzana Shárlělová, předsedkyně správní
racl1,

'fffi,E(Y,Dříteč
Petrenec, starosta


